Администрация                                                                                   ПРОЕКТ
муниципального района Кинельский

              Самарской области

       Постановление

от ______________________ №________
г. Кинель
	О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение жилыми   помещениями  отдельных категорий граждан» в муниципальном районе  Кинельский на 2018-2022 годы

  Руководствуясь  Федеральным законом от  06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах", Федеральным законом от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Законом Самарской области от 11.07.2006 № 87-ГД «Об обеспечении жилыми помещениями отдельных категорий граждан, проживающих на территории Самарской области»,  Постановлением  Правительства Самарской области от 21.06.2006 № 77   «Об утверждении порядка обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий граждан», Постановлением Правительства Самарской области от 27.11.2013г. № 669 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Государственная поддержка собственников жилья» на 2014-2022 годы», администрация муниципального района Кинельский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу «Обеспечение жилыми помещениями  отдельных категорий граждан» в муниципальном районе Кинельский на 2018-2022 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального района Кинельский Самарской области № 1 от 09.01.2018 года.
2.   Официально опубликовать настоящее Постановление в газете «Междуречье» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в подразделе «Нормативные правовые акты» раздела «Документы».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района Кинельский по социальным вопросам.
	Глава муниципального  района  Кинельский

	С.И. Колесник

Тишина 8(84663) 21145

Рассылка прокуратура, инспектор по жилищным вопросам,
МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ»
УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением администрации муниципального района Кинельский

  №           от                                     г.

Изменения, которые вносятся  в муниципальную программу «Обеспечение жилыми  помещениями  отдельных категорий граждан» в муниципальном районе Кинельский на 2018-2022 годы
1. Позицию «Показатели (индикаторы) муниципальной программы» в паспорте Программы изложить в следующей редакции:

	«Показатели (индикаторы) муниципальной программы
	1. Количество отдельных категорий граждан, обеспеченных жилыми помещениями, путем предоставления социальной выплаты на приобретение (строительство)  жилого помещения: за весь срок реализации программы 10 человек, в  том числе:

2018 год-3;

2019 год-3;

2020 год-2 (прогноз);

2021 год-1 (прогноз);

2022 год-1 (прогноз);

2. количество ветеранов ВОВ и вдов, бывших несовершеннолетних узников концлагерей, получивших социальные выплаты на проведение мероприятий, направленных на улучшение условий их проживания: за весь срок реализации программы 53 человек, в том числе:

2019 год-19;

2020 год-34;

2021 год- 0 (прогноз);

2022 год- 0 (прогноз)».

2. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований» в паспорте Программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований
	Общий  объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы в период 2018-2022 годы составит  14367,931 тыс. рублей (прогноз), в том числе:

-2018-3228,033 тыс. руб.

-2019 год-3882,89 тыс. руб.

-2020 год-4994,33  тыс. руб.
-2021 год-1131,339  тыс. руб. (прогноз)

-2022 год-1131,339  тыс. руб. (прогноз)

        В том числе, за счет поступающих средств областного и федерального бюджета в бюджет муниципального района Кинельский составит 10802,748 тыс. рублей (прогноз), в том  числе:

-2019 год-3795,12 тыс. руб.

-2020 год-4745,00  тыс. руб.

-2021 год-1131,339  тыс. руб. (прогноз)

-2022 год-1131,339  тыс. руб. (прогноз).

3.  В разделе 1 Программы  «Характеристика текущего состояния, основные проблемы соответствующей сферы социально-экономического развития муниципального района Кинельский Самарской области, показатели и анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков  программы»

абзац  18  изложить в следующей редакции:

На учёте в качестве нуждающихся в жилых помещениях по муниципальному району Кинельский состоит:

- труженики тыла – 3 человека;

-инвалиды и семьи, имеющие детей инвалидов-0 человек.
4. В разделе 6 Программы  «Информация о ресурсном обеспечении Программы социально-экономической эффективности от реализации мероприятий Программы абзац 1 изложить в следующей редакции:

«Общий  объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы в период 2018-2022 годы составит  14367,931 тыс. рублей (прогноз), в том числе:

-2018-3228,033 тыс. руб.

-2019 год-3882,89 тыс. руб.

-2020 год-4994,33  тыс. руб.
-2021 год-1131,339  тыс. руб. (прогноз)

-2022 год-1131,339  тыс. руб. (прогноз)

        В том числе, за счет поступающих средств областного и федерального бюджета в бюджет муниципального района Кинельский составит 10802,748 тыс. рублей (прогноз), в том  числе:

-2019 год-3795,07 тыс. руб.

-2020 год-4745,0  тыс. руб.
-2021 год-1131,339  тыс. руб. (прогноз)

-2022 год-1131,339  тыс. руб. (прогноз).

5. Приложение № 1 к муниципальной программе «Обеспечение жилыми    помещениями  отдельных категорий граждан» в муниципальном районе Кинельский на 2018-2022 годы «Перечень показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации мероприятий программы» изложить в прилагаемой редакции.
6. Приложение № 2 к муниципальной программе «Обеспечение жилыми    помещениями  отдельных категорий граждан» в муниципальном районе Кинельский на 2018-2022 годы «Перечень мероприятий муниципальной программы «Обеспечение жилыми    помещениями  отдельных категорий граждан»  изложить в прилагаемой  редакции.

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к муниципальной программе «Обеспечение жилыми помещениями отдельных категорий граждан» по муниципальному району Кинельский                    на 2018-2022 годы

ПЕРЕЧЕНЬ

  показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный

ход и итоги реализации муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование

цели, задачи,

 показателя

(индикатора)
	Единица

измерения
	Значение показателя (индикатора) по годам

	Отчет

2017
	Оценка

2018

	Плановый период (прогноз)

	2019

	2020

	2021

	2022

	1.
	Общий объем бюджетных  средств, необходимых для реализации Программы, в том числе:
	тыс. руб.
	3599,715
	3228,033
	3882,89
	4994,33
	1131,339

	1131,339

	2.

2.
	объем бюджетных средств, выделенных на обеспечение жилыми помещениями отдельных категорий граждан
	тыс. руб.
	-
	-
	2991,13
	2501,00
	1131,339
	1131,339

	3.
	объем бюджетных средств, выделенных на проведение мероприятий, направленных на улучшение условий проживания ветеранов ВОВ и вдов, бывших несовершеннолетних узников концлагерей
	тыс. руб.
	-
	-
	891,765
	2493,33

	0,00
	0,00

	4.
	Количество отдельных категорий граждан, обеспеченных жилыми помещениями

	шт.
	4
	3
	3
	2
	1
	1

	5.
	Количество отдельных ветеранов ВОВ и вдов, бывших несовершеннолетних узников концлагерей, улучшивших условия проживания
	шт.
	-
	-
	19
	34
	0
	0

	6.
	Доля освоения средств от общего объема предоставленных муниципальному району Кинельский бюджетных средств на обеспечение жильем отдельных категорий граждан
	%
	100
	100
	100
	100
	0
	100

	7.
	Доля освоения средств от общего объема выделенных на улучшение жилищных условий ветеранов ВОВ и вдов, бывших несовершеннолетних узников концлагерей
	%
	-
	-
	100
	100
	0
	0

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе «Обеспечение жилыми помещениями отдельных категорий граждан» по муниципальному району Кинельский на 2018-2022 годы
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы

«Обеспечение жилыми помещениями отдельных категорий граждан» по муниципальному району Кинельский на 2018-2022 годы
	№ п/п
	Наименова-ние мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок реализации
	Финансовые затраты (средства вышестоящих бюджетов), тыс.рублей *
	Ожидаемый результат

	всего
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	1
	Формирование списков отдельных категорий граждан, получателей социальных выплат

	Инспектор по жилищным вопросам
	2018-2022 годы
	В рамках текущей деятельности

	2
	Предоставление социальных выплат на приобретение (строительство) жилого помещения
	Инспектор по жилищным вопросам
	2018-2022 годы
	В рамках текущей деятельности
	Обеспечение жильем отдельных категорий граждан.

	Предоставление социальных выплат ветеранам ВОВ и вдовам, бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей на проведение мероприятий, направленных на улучшение условий их проживания
	МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ Кинельского района»
	2018-2022 годы
	В рамках текущей деятельности
	Улучшение условий проживания всех ветеранов ВОВ и вдов, бывших несовершеннолетних узников концлагерей, проживающих на территории муниципального района Кинельский

	Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы, в том числе:

	11165,09
	3228,033
	3882,89
	4994,33
	1131,339
	1131,339

	за счет поступающих средств  областного и федерального бюджета в бюджет муниципального района Кинельский

	6683,79
	-
	3795,12
	4745,00
	1131,339
	1131,339

                 * Расчет произведен, исходя из норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на I квартал 2020 года, утвержденного уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.